2

S 205

1326 (ohne Tag).

[150 205

Echels Knappe (armiger), der Bruder Arnoldi militis Benczen de Mouffart, hat zu Lehen von dem Junker Rheingraf Johanne de Lapide in Narheyn 30 Morgen Acker u. Wald und 5 Morgen Weingärten und die Jurisdiktion darüber, ferner $\frac{1}{2}$ Pfd. Heller et cum omnibus pertinenciis, secundum quod illi, qui dicuntur hubenere, quando necesse fuerit, super iuramentum suum declarabunt.
Kopie 15. Jhdts.; Dhaun 1212b C. 13.